
      Página                   SOSSEGO/PB  –  16  DE JUNHO DE 2020                  ANO – XX                EDIÇÃO Nº 726 

 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (083) 3643-1067 ou 1066 E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2020 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 

sediada na Rua Horácio Ferreira, 167 - Centro - Sossego - PB, às 09:00 horas do 
dia 01 de Julho de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor 

preço, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM 

CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA TÉCNICA CONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E 

ADMINISTRATIVA PARA ATENDER A MUNICÍPIO DE SOSSEGO - PB. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 

12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3643-1066. 
E-mail: cplsossego@gmail.com. Edital: www.sossego.pb.gov.br/licitacoes; 

www.tce.pb.gov.br.  

Sossego - PB, 12 de Junho de 2020 
LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA – Prefeita Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2020 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Rua Horácio Ferreira, 167 - Centro - Sossego - PB, às 10:30 horas do 

dia 01 de Julho de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor 

preço, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA, COM 
NOTÓRIA ESPECIALIDADE NO CAMPO DO DIREITO ADMINISTRATIVO, 

DIREITO PÚBLICO E DIREITO PREVIDENCIÁRIO, PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E 
ADVOCACIA JURÍDICA, PELO MUNICÍPIO DE SOSSEGO/PB. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 

Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 

horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3643-1066. E-mail: 

cplsossego@gmail.com. Edital: www.sossego.pb.gov.br/licitacoes; 
www.tce.pb.gov.br.  

Sossego - PB, 12 de Junho de 2020 

LUSINEIDE DE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA – Prefeita 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

OBJETO: PRORROGA VIGENCIA DO CONTRATO Nº 00005/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial Nº 00008/2019. 
ASSINATURA: 09.06.2020 

VIGÊNCIA: 31.12.2020 

PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO e: 
SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 

  

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

OBJETO: PRORROGA VIGENCIA DO CONTRATO Nº 00004/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial Nº 00008/2019. 

ASSINATURA: 09.06.2020 
VIGÊNCIA: 31.12.2020 

PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO e: O 

CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA – EPP 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, DE 
FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 

TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00005/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sossego: 

02020.04.122.0021.2004, 02040.12.361.0188.2014, 02050.10.301.0024.2083, 

02050.10.301.0428.2024, 02050.10.301.0104.2023, 02060.08.244.0486.2035 - 
33.90.30.00.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossego e: CT Nº 00030/2020 - 

12.06.20 - C DE A FERREIRA E CIA LTDA - R$ 3.521,00; CT Nº 00031/2020 - 
12.06.20 - J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R$ 

44,00; CT Nº 00032/2020 - 12.06.20 - MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 
- R$ 1.116,00; CT Nº 00033/2020 - 12.06.20 - PAPELARIA ROCHA LTDA - 

ME - R$ 99.066,42. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2020 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2020, que 

objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, DE 

FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 

TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: C DE A FERREIRA E CIA LTDA - R$ 3.521,00; J.T.A. 

COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R$ 44,00; MILTON 

GOMES DE OLIVEIRA FILHO - R$ 1.116,00; PAPELARIA ROCHA LTDA - 
ME - R$ 99.066,42. 

Sossego - PB, 11 de Junho de 2020 

LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA – Prefeita 
 

 
PORTARIA Nº 016/2020-GP. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SOSSEGO, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade ao estabelecido pela Lei Municipal nº 

220, de 30 de março de 2017, que regulamenta a distribuição do incetivo 

financeiro Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção 
Básica-PMAQ-AB; 

CONSIDERANDO o etsabelecido pelo Programa de Melhoria do Acesso e da 

Qualidade da Atenção Básica (PMAQ-AB); 
 

 R E S O L V E: 

 Art. 1º – ESTABELECER, o pagamento do incentivo financeiro 
decorrente do Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção 

Básica-PMAQ-AB, às equipes e apoiadores no Primeiro Semestre de 2020, 

conforme nomes, funções e valores abaixo especificados: 

ESF: PEDRO VIEIRA DA SILVA - PSF I 
Nome Função Valor=5.379,60 OBSERVAÇÕES 

ALEX BARBOSA ACS   

JORDANIA MARQUES 

DA SILVA 
ACS R$ 896,60  

MARIA JOSE FEREIRA 

DOS SANTOS LIMA 
ACS 

R$ 896,60 Valor referente aos 

40% destinados aos 

Profissionais das 

Equipes 

NUBIA ISLANDIA LIMA 

SANTOS 
ACS 

R$ 896,60 
 

ELIENE DOS SANTOS 

AZEVEDO 
Enfermeira 

R$ 896,60 
 

MARILUCE VIEIRA 

SOUTO 
Aux. Enferm 

R$ 896,60 
 

  TOTAL R$ 5.379,60 

ESF: TECNICA DE ENFERMAGEM IZAURA FLORENTINA DA COSTA 

– PSF 2 

Nome Função Valor= 2.689,80 OBSERVAÇÕES 

JOSE FERREIRA DE MACEDO ACS R$ 672,45  

MARINALVA DA SILVA ALMEIDA 
ACS R$ 672,45  

RONALDO DO NASCIMENTO 

FERREIRA 

ACS R$ 672,45 Valor referente 

aos 40% 

destinados aos 

Profissionais das 



      Página                   SOSSEGO/PB  –  16  DE JUNHO DE 2020                  ANO – XX                EDIÇÃO Nº 726 

 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (083) 3643-1067 ou 1066 E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br 

 

2 

 

MARINALVA DA SILVA ALMEIDA 
ACS R$ 672,45  

RONALDO DO NASCIMENTO 

FERREIRA 

ACS R$ 672,45 Valor referente 

aos 40% 

destinados aos 

Profissionais das 

Equipes 

TIAGO ALMEIDA DE OLIVEIRA 
TSB R$ 672,45  

  TOTAL R$ 2.689,80 

4036- NASF 

Nome Função Valor=2.69

1,24 

OBSERVAÇÕ

ES 

MANOEL DELMIRO FERREIRA 

NETO Nutricionista 

R$ 897,08 Valor referente 

aos 40% 

destinados aos 

Profissionais 

da Equipe 

JURANEIDE ALVES DA SILVA 

SANTOS 

ASSISTENTE 

SOCIAL 

R$ 897,08  

GIZELE ANNY DE LIMA ANTUNES 

FISIOTERAPEU

TA GERAL 

R$ 897,08  

  TOTAL R$ 2.691,24 

APOIADORES INSTITUCIONAIS DA GESTÃO MUNICIPAL DA SAÚDE 

Nome  Função/Especialidade

s 

Valor = 2.421,16 

Valor total 

referente 

aos 15%  

dos 60% 

da gestão. 

Valor do 

prêmio dos 

apoiadores

. 

CLAUDIENE VIEIRA 

DE MELO 

Chefe da Divisão de 

Comunicação 

Técnica de 

Enfermagem 

Coordenadora da 

Central de Marcação e 

do Consorcio  

R$ 242,11 

LILIANE REIS DA 

SILVA 

Chefe da Divisão de 

Imunização  

Técnica de 

Enfermagem 

Coordenadora dos 

Sistemas de Combate 

ao Câncer de Mama e 

Colo 

R$ 242,11 

JOHANNS ANTUNES 

DE MELO 

Coordenação  de 

Informações Gerais de 

Imunização e 

SISREG.e Central de 

Marcação de João 

Pessoa. 

R$ 242,11 

ALDENIRA DE 

OLIVEIRA CASADO 

Diretora da Unidade 

Básica de Saúde 

Pedro Vieira da Silva 

R$ 242,11 

LUZICLEIDE 

OLIVEIRA LIMA 

Diretora da Unidade 

Básica de Saúde 

Técnica de Enf. Izaura 

Florenmtina da Costa  

R$ 242,11 

VANEIDE MEDEIROS 

RAMOS 

Responsável pelos 

Setores Avaliação e 

Estilística e pelo 

monitoramento do 

Sistema E-GESTOR e 

SGP Mais Médicos 

R$ 242,17 

MARIA MADALENA 

DOS  SANTOS 

MONTEIRO 

Técnica de 

Enfermagem, 

Vacinadora, 

Responsavel pela 

Controle e Avaliação 

do Sistema de 

Informação e 

Prevenção  de 

Imunização Local  

R$ 242,11 

MAGNO PEREIRA DOS 

SANTOS 

Coord. Sistemas de 

Controle e 

Monitoramento 

SISPNCD, SISÁGUA 

MUNICIPAL e L.I.A. 

R$ 242,11 

GEDEUMAN DIMAS 

SANTOS QUEIROZ 

Apoiador dos Sistemas 

de Controle e 

Monitoramento 

SISPNCD, SISÁGUA 

MUNICIPAL e L.I.A. 

R$ 242,11 

SHERLANE MICHELLE 

OLIVEIRA COSTA 

Técnica de 

Enfermagem/SMS 

R$ 242,11  

TOTAL  R$ 2.421,16 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 Registre-se, 

 Publique-se, 

 Dê-se ciência. 

 

 Gabinete da Prefeita, Sossego/PB, em 15 de Junho de 2020 

 


